
 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS 

AV. MARECHAL RONDON, S/N, ROSA ELZE – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

 

 

PORTARIA Nº 117/2025/DCE, 13 DE MARÇO DE 2025 

 

O Diretório Central dos Estudantes indica os 

representantes discentes no Conselho de 

Centro de Educação e Ciências Humanas 

(CECH) durante o anuênio 2025-2026 

 

O Diretório Central dos Estudantes (DCE), entidade máxima de representação estudantil 

da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições, vem: 

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 39, inciso VI e §2º, da resolução nº 

21/99/CONSU (Estatuto da UFS); 

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 13º §2º do Regimento Interno do CECH; 

CONSIDERANDO a realização de consulta acadêmica, 

 

O DCE RESOLVE: 

Art. 1º. Indicar os seguintes nomes para compor a representação estudantil no Conselho 

de Centro do CECH durante o anuênio 03/2025 a 03/2026: 

• Titular: TARCISIO SAMPAIO DA COSTA 

• Suplente: ANDRÉ ANSELMO SOUZA DO NASCIMENTO JÚNIOR 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS 

AV. MARECHAL RONDON, S/N, ROSA ELZE – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

 

• Titular: YANKA MYRELLE BELIZÁRIO EVANGELISTA 

• Suplente: EDJI ELISA MENDONÇA DIAS 

 

Art. 2º. A posse dos novos representantes estudantis será realizada na próxima reunião 

ordinária do Conselho do CECH. 

Art. 3º. Os dados e informações de contatos estarão disponíveis no ANEXO I deste 

documento. 

 

 

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos 

São Cristóvão – SE, 13 de março de 2025. 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA 

Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

 

  



 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS 

AV. MARECHAL RONDON, S/N, ROSA ELZE – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

 

ANEXO I – DADOS DE CONTATOS 

 

Nome: Tarcisio Sampaio da Costa 

Curso: História 

E-mail: tarcisiosampaiodacosta@gmail.com  

Telefone: 79998957011 

Matrícula: 202100083162 

 

Nome: André Anselmo Souza do Nascimento Júnior 

Curso: Ciências Sociais 

E-mail: andresouzza@academico.ufs.br  

Telefone: (79) 99908-5932 

Matrícula: 202400087310 

 

Nome: Yanka Myrelle Belizário Evangelista 

Curso: Filosofia 

E-mail: belizarioyanka@gmail.com ou blzeva@academico.ufs.br  

Telefone: (79) 98105-8203 

Matrícula: 202000088326 

 

Nome: Edji Elisa Mendonça Dias (Nome Social) 

Curso: História 

E-mail: rgcpfporfavor@academico.ufs.br  

Telefone: (24) 99941-9910 

Matrícula: 202100033410 

mailto:tarcisiosampaiodacosta@gmail.com
mailto:andresouzza@academico.ufs.br
mailto:belizarioyanka@gmail.com
mailto:blzeva@academico.ufs.br
mailto:rgcpfporfavor@academico.ufs.br

		2025-03-13T19:10:36-0300




